התנועה למען איכות השלטון בישראל (ע"ר)

The Movement for Quality Government in Israel الحركة من أجل جودة السلطة في إسرائيل

תאריך: י"ד באלול תשע"ז, 05/09/2017

סומן: כ-17-15680

לכבוד

גב' איילת שקד, ח"כ

שרת המשפטים

משרד המשפטים

נכבדתי שלום רב,

הנדון: קריאה דחופה לקידום תיקוני חקיקה שימנעו ריקון מתוכן של

חוק הריכוזיות

בשם התנועה למען איכות השלטון בישראל, ע"ר, (להלן: "התנועה") הרינו לפנות אלייך כדלקמן:

השליטה ויצמצם את בעיית הנציג השכיחה במבנה החזקות פירמידאלי.

באם לא יקודמו הפתרונות האמורים או כל פתרון אחר שישג תוצאה זהה, הדבר יביא לסיכול

מטרת חוק הריכוזיות. לכן, על שרת המשפטים מוטלת החובה לפעול לאלתר כדי להבטיח

שהמשאבים הרבים שהושקעו בפתרון בעיית הריכוזיות לא היו לשווא.

1. החוק לקידום התחרות ולצמצום הריכוזיות, התשע"ד-2013 (להלן: "חוק הריכוזיות" או

"החוק") קובע כי על חברות הפועלות במבנה פירמידאלי לצמצם את שכבותיהן למספר שלא

התנועה למען איכות השלטון בישראל (ע"ר)

The Movement for Quality Government in Israel الحركة من أجل جودة السلطة في إسرائيل

יעלה על שלוש, לכל המאוחר בדצמבר 2017;¹ זאת, עד לצמצום הסופי לשתי שכבות בפירמידה בדצמבר 2019.²

אם בעבר נשמעו הדעות לפיהן לא קיימת בעיית ריכוזיות, וכי פירוק הפירמידות יביא להתמוטטות המשק הישראלי, כיום, לאחר חקיקת חוק הריכוזיות – כבר ברור לכל כי הפירמידות הן אלו שהרסניות עבור המשק הישראלי. נקודת המוצא היא שפירמידות מביאות את השוק למצב שאיננו יעיל, אשר מונע תחרות ובסופו של דבר מגביר באופן דרמטי את יוקר המחיה תוך פגיעה בתסכונות הציבור.

¹ סי' 25(ג)2 לחוק לקידום התחרות ולצמצום הריכוזיות, התשע"ד-2013 (להלן: "חוק הריכוזיות").

² סי' 25(ג)1 לחוק הריכוזיות; סי' 21 לחוק הריכוזיות.

³ עמירם ברקת, חן מענית ועומרי כהן "איילת שקר לא תמנע מאי. די. בי. לעקוף את חוק הריכוזיות" גלובס 24.8.2017 <http://www.globes.co.il/news/article.aspx?did=1001202588>

⁴ סי' 21 לחוק הריכוזיות.

⁵ סי' 20 לחוק הריכוזיות מגדיר "חברת שכבה" כ"חברה או חברת חוץ שהן תאגיד מדווח, למעט חברה או חברת חוץ שאין אינטרס ציבורי לסווג אותה כחברת שכבה והיא מסוג שקבעו שר המשפטים ושר האוצר, בהתייעצות עם רשות ניירות ערך ובאישור ועדת הכספים של הכנסת; לעניין זה יראו חברת איגרות חוב שהיא תאגיד מדווח כחברת שכבה". סעיף 20(ב) לחוק הריכוזיות מפנה לחוק החברות, התשנ"ט-1999 לשם פרשנות המונחים בפרק זה. "תאגיד מדווח" מוגדר בסי' 1 לחוק החברות כ"תאגיד מדווח כהגדרתו בחוק ניירות ערך או תאגיד שהוראות פרק ה' לחוק האמור חלות עליו". חוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968 (להלן: "חוק ניירות ערך") מגדיר זאת, באמצעות סי' 1 ו-36, כתאגיד שניירות ערך שלו הוצעו לציבור על פי תשקיף. מלשון הסעיפים שהוזכרו עולה כי "חברת שכבה" עליה חל חוק הריכוזיות היא חברה ציבורית שנרשמה בישראל או בחו"ל, או חברת אג"ח, שהיא תאגיד מדווח, והן בלבד.

רח' יפו 208, ירושלים 94383 * מען למכתבים: ת.ד.

32. במקרה של עסקת אי. די. בי. ניתן להבחין בקלות כיצד מתקיימים הכשלים המאפיינים את

¹⁷ ראו פירוט בה"ש 5 לעיל.

¹⁸ ישיבה מס' 52 של ועדת הכספים, הכנסת ה-19, 37 (19.05.13).

¹⁹ דברי הסבר להצעת חוק לקידום התחרות ולצמצום הריכוזיות, התשע"ב - 2012, ה"ח 706, 1101-1102; פרוטוקול ישיבה מס' 54 של ועדת הכספים, הכנסת ה-19, 23 (20.05.13).

רח' יפו 208, ירושלים 94383 * מען למכתבים: ת.ד. 4207, ירושלים 91043 * טל: 02-5000073 פקס: 02-5000076

شارع يافا 208، القدس 94383 * العنوان للرسائل: ص.ب. 4207، القدس 91043 * هاتف: 02-5000073 * فاكس: 02-5000076